
2013 – UHF Contest
5.10. – 6.10. 2013  se náš radioklub OK2OHA zůčastnil UHF kontestu z QTH Hvězdárna Lošov. Toto QTH

jsme vybrali  z  několika důvodů.  Na hvězdárně v Lošově jsme již  byli  několikrát,  avšak v 80 letech

minulého století. Na toto místo nás tenkrát přivedl Mirek Kousal OK2WDC, náš tehdejší vedoucí operátor a

chtěli jsme si tím Mirka připomenout. Dalším důvodem bylo otestovat stávající podmínky pro UHF pásma

na tomto QTH. Oslovil jsem hospodáře občanského sdružení Hvězdárna Olomouc, které hvězdárnu Lošov

využívá, a požádal o souhlas s našim pobytem na pozemku hvězdárny a poskytnutí připojení na síť 230V.

Vše jsme od kolegů hvězdářů bez problému dostali. Vzhedem k počasí jsme se rozhodli, že se závodů

zůčastníme pouze v sobotu. Na stanoviště jsme dorazili ráno po 8 hod. našeho času ve složení Franta

OK2PYD, Milan OK2VWM, Tomáš OK2TK a Tonda OK2WPA. Rychle jsme postavili provizorní procoviště na

volném prostranství a na stožár umístili antény pro tři pásma, 70cm (20W), 23cm (10W), 13cm (10W).

Zatímco jsem se snažil uschopnit 23 a 13 cm, kolegové již na 70 cm zapisovali do logu první spojení.

Nakonec se další pásma podařilo zprovoznit. Kolem poledne se nečekaně objevil Josef OK2UWJ, čímž nás

příjemně překvapil. Odpoledne nás zima a nepříjemný vítr donutily naší účast na závodě ukončit. Lokalita

nás překvapila otevřením prakticky na všechny strany, i když je v nadmořské výšce pouze 386 m. Na 70

cm jsme udělali 28 spojení. Několik spojení s německými (např. DB6NT) a rakouskými stanicemi. Rovněž

spojení se stanicemi OK1 od německých hranic šla dobře. Pěkná spojení máme také s řadou slovenských

stanic, jednou maďarskou stanicí a samozřejmě se stanicemi OK2. Na 23 cm jsme dosáhli 4 spojení a na

13 cm 3 spojení. Účel této mise, otestování lokality Lošov, jsme splnili. Zdá se, že tato lokalita není vůbec

špatná a můžeme ji zařadit do našich budoucích uvah.

ngg_shortcode_0_placeholder

http://ok2oha.cz/uhf-contest-2013/

